
 

 

 
 

ВОЛИНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, НАУКИ ТА МОЛОДІ 
 

 Н А К А З 
 

21 лютого 2017 року                      м. Луцьк            № 72 

 

Про підсумки ІІ етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Волинського 

відділення Малої академії наук України 

в 2016-2017 навчальному році 

 

На виконання Регіональної комплексної програми розвитку освіти 

Волинської області на 2014-2017 роки, затвердженої рішенням Волинської  

обласної ради від 26.09.2014 №30/19, наказу управління освіти, науки та 

молоді облдержадміністрації від 21.11.2016 № 611 “Про проведення І-ІІ етапів 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Волинського відділення Малої академії наук України у 2016-2017 н.р.”, з 

метою духовного, творчого, інтелектуального розвитку дітей та молоді, 

створення умов для виявлення і підтримки обдарованої учнівської молоді, 

залучення її до науково-дослідницької та експериментальної роботи в 

районних, міських наукових товариствах та наукових товариствах школярів 

об’єднаних територіальних громад Волинського відділення МАН України 

протягом грудня-лютого 2016-2017 н.р. проведено І-ІІ етапи Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 

наук України (далі – конкурс-захист). 

У І етапі конкурсу-захисту взяли участь 981 слухач наукових товариств 

Волинського обласного відділення МАН України. 

Для участі у ІІ етапі конкурсу-захисту від учнів 8-11 класів 

загальноосвітніх і вихованців позашкільних навчальних закладів подано 

472 роботи. Жодної роботи не представлено від учнів шкіл Шацького району. 

Вперше, як окремі команди, у конкурсі взяли участь учні шкіл Голобської, 

Зимнівської та Прилісненської об’єднаних територіальних громад.  

Учасники конкурсу захищали наукові роботи у 62 секціях та виконували 

контрольні завдання з 13 базових дисциплін. 

У роботі журі конкурсу-захисту взяли участь 67 науково-педагогічних 

працівників зі Східноєвропейського національного університету 

імені Лесі Українки, Луцького національного технічного університету та 

Луцького педагогічного коледжу. 



 

 

Проведено оцінювання науково-дослідницьких робіт, навчальних 

досягнень учнів із базових дисциплін та захисту науково-дослідницьких робіт 

учасників конкурсу. 

Журі відзначило високий рівень учнівських наукових досліджень,  

актуальність та перспективність тематики конкурсних робіт, їх наукову 

теоретичну й практичну значимість, високий рівень захисту та презентації 

наукових доробків. 

Відповідно до спільного рішення оргкомітету та журі секцій ІІ етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визнати переможцями ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України             

2016-2017 навчального року і нагородити дипломами управління освіти, науки 

та молоді облдержадміністрації школярів (додаток 1). 

2. Затвердити список переможців ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України у                

2016-2017 навчальному році для участі у ІІІ етапі Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України (додається). 

3. Нагородити грамотами управління освіти, науки та молоді 

облдержадміністрації керівників наукових робіт, які підготували переможців 

ІІ етапу конкурсу-захисту (додаток 2). 

4. Оголосити подяку начальника управління освіти, науки та молоді 

Волинської обласної державної адміністрації: 

1) за забезпечення належних умов для проведення обласного конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України управлінню 

освіти Луцької міської ради та дирекції комунального закладу «Луцький 

навчально-виховний комплекс № 9 Луцької міської ради»;  

2) за високу якість оцінювання робіт конкурсантів членам журі 

ІІ (обласного) етапу конкурсу-захисту (додаток 3). 

5. Затвердити аналітично-статистичну довідку про проведення 

ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2016-2017 навчальному році, 

що додається. 

6. Начальникам управлінь освіти виконкомів міських (міст обласного 

значення) рад, відділів освіти райдержадміністрацій, керівникам навчальних 

закладів обласного підпорядкування, головам об’єднаних територіальних 

громад: 

6.1. Проаналізувати результати проведення ІІ етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту та розробити заходи щодо удосконалення науково-

дослідницької роботи з обдарованою учнівською молоддю у 2016-2017 н.р. 

6.2. Обговорити аналітично-статистичну довідку на нарадах керівників 

шкіл та позашкільних навчальних закладів, вжити конкретних заходів щодо 

залучення учнів до науково-дослідницької роботи. 



 

 

6.3. Розглянути питання щодо морального та матеріального заохочення 

наукових керівників та учнів, які стали переможцями ІІ етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України. 

7. Комунальній установі «Волинська обласна Мала академія 

наук» (Толстіхіна Г.А.): 

7.1. До 7 березня 2017 року подати документацію та науково-

дослідницькі роботи переможців обласного етапу до оргкомітету ІІІ етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

МАН України. 

7.2. Забезпечити підготовку та участь збірної команди області у ІІІ етапі 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

МАН України. 

7.3. Провести до 1 грудня 2017 року навчально-методичні семінари для 

керівників наукових секцій Волинського відділення МАН України. 

7.4. Розширити мережу секцій дослідницько-екпериментального напряму 

на базі позашкільних навчальних закладів, загальноосвітніх навчальних 

закладів об’єднаних територіальних громад. 

7.5. Посилити співпрацю з об’єднаними територіальними громадами 

області. 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника, 

начальника відділу дошкільної, загальної середньої та вищої освіти управління 

освіти, науки та молоді облдержадміністрації Соломіну Т. І.  
 

 

 

 

Начальник управління                                  Л.ПЛАХОТНА 

 

 

Роговська 727 151 

Толстіхіна 711 693 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

       Додаток 1 

       до наказу управління освіти, 

       науки та молоді облдержадміністрації 

       21.02.2017  № 72 

 

Переможці 

ІІ етапу (обласного) Всеукраїнського конкурсу-захисту науково- 

дослідницьких робіт учнів-членів МАН України 2016-2017 н. р. 

 

№ 

зп 

Прізвище, 

ім’я 

Зай-

няте 

місце 

Навчальний заклад Клас Базова 

дисципліна 

Секція іnternet-технологій та WEB дизайну 

1. Стеблевець 

Тетяна 

І Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

11 математика 

2. Юдаков 

Олександр 

ІІІ Луцька спеціалізована школа    

І-ІІІ ступенів № 5 Луцької 

міської ради Волинської області 

8 математика 

3. Новак Орест ІІІ Нововолинська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів 

№ 6 Нововолинської міської 

ради Волинської області 

11 математика 

4. Гупало Петро ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

11 математика 

Секція інформаційних систем, баз даних та систем штучного інтелекту 

5 Ковальчук 

Максим 

І Підгайцівський навчально-

виховний комплекс “Загально-

освітня школа І-ІІІ ступенів-

гімназія” Луцького району 

Волинської області 

10 математика 

Секція комп’ютерних систем та мереж 

6. Білінський 

Павло 

ІІ Опорний заклад навчально-

виховний комплекс “Колківська 

загальноосвітня школа                

І-ІІІ ступеня-ліцей” 

Маневицького району 

Волинської області 

10 математика 

Секція мультимедійних систем, навчальних та ігрових програм 

7. Кавара Артем ІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

10 математика 



 

 

8. Левак 

Олександр 

ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

9 математика 

9. Решетник 

Денис 

ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

9 математика 

10. Шумаков 

Максим 

ІІІ Княгининівська спеціалізована 

школа-інтернат І-ІІІ ступенів 

“Центр освіти та соціально-

педагогічної підтримки” 

обласного підпорядкування 

Волинської обласної ради 

10 математика 

Секція технологій програмування 

11. Урин Дмитро ІІ Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

9 математика 

Секція екологічно безпечних технологій та ресурсозбереження 

12. Кривов’язюк 

Богдан 

ІІ Луцька спеціалізована школа І-

ІІІ ступенів № 5 Луцької міської 

ради Волинської області 

11 математика 

Секція науково-технічної творчості та винахідництва 

13. Сальніков 

Олексій 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“загальноосвітня школа              

І-ІІІ  ступенів № 22-ліцей 

Луцької міської ради 

Волинської області” 

11 фізика 

Секція інформаційно-телекомунікаційних систем та технологій 

14. Голдованськи

й Владислав 

ІІІ Комунальний заклад 

“навчально-виховний комплекс 

“загальноосвітня школа                  

І-ІІІ ступеня № 13-колегіум”                    

м. Ковеля” 

11 фізика 

Секція авіа- та ракетобудування, машинобудування та робототехніки 

15. Васильєв 

Микола 

І Загальноосвітня школа                    

І-ІІІ ступеня № 3 м. Ківерці 

Волинської області 

10 фізика 

16. Кохась 

Святослав 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

9 математика 

Секція електроніки та приладобудування 

17. Свереда 

Микола 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

10 фізика 



 

 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

18. Щур Павло ІІІ Ковельська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів № 3 

ім. Лесі Українки 

9 фізика 

 

Секція технологічних процесів та перспективних технологій 

19. Жук Орест І Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

11 фізика 

20. Левак 

Олександр 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

9 математика 

21. Дацюк 

Ярослав 

ІІІ Комунальний заклад 

“навчально-виховний комплекс 

“загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступеня № 13-колегіум”                   

м. Ковеля” 

10 фізика 

 

Секція матеріалознавства 

22. Назарчук 

Вікторія 

ІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 4 імені Модеста 

Левицького Луцької міської 

ради Волинської області” 

11 математика 

 

Секція експериментальної фізики 

23. Філіпчук 

Олександра 

ІІ Комунальний заклад “Луцька 

загальноосвітня школа                   

І-ІІІ ступенів № 13 Луцької 

міської ради” 

10 фізика 

24. Ліщина 

Анастасія 

ІІІ Нововолинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

10 фізика 

25. Капітула 

Василь 

ІІІ Навчально-виховний комплекс 

“загальноосвітня школа                 

І-ІІІ ступеня-дитячий садок” 

с. Велимче Ратнівського району 

Волинської області 

9 фізика 

 

Секція теоретичної фізики 

26. Герасимчук 

Арсен 

І Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

10 фізика 



 

 

27. Лялюк Андрій ІІІ Навчально-виховний комплекс 

“Локачинська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів-гімназія” 

10 фізика 

 

Секція астрономії та астрофізики 

28. Гайдучик 

Тимур 

ІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

10 фізика 

29. Мельничук 

Юлія 

ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

9 фізика 

 

Секція математики 

30. Обертас 

Андрій 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

9 математика 

31. Федорук 

Дмитро 

ІІ Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа                  

І-ІІІ ступеня № 1-гімназія ім. 

Героя Радянського Союзу 

В.Газіна” смт Ратне 

11 математика 

32. Ганайчук 

Максим 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

10 математика 

33. Охочий 

Ростислав 

ІІІ Загальноосвітня школа                    

І-ІІІ ступеня с. Берестяне 

Ківерцівського району 

Волинської області 

9 математика 

34. Штангрет 

Дарина 

ІІІ Любомльський навчально-

виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа                     

І-ІІІ ступенів-районна гімназія” 

імені Наталії Ужвій 

Любомльської районної ради 

Волинської області 

11 математика 

35. Макарчук 

Андрій 

ІІІ Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа                 

І-ІІІ ступенів-ліцей” № 1 ім. 

Євгена Шабліовського м. 

Каменя-Каширського 

 

 

11 математика 



 

 

36. Шимчук Яна ІІІ Ковельська міська гімназія 

Ковельської міської ради 

Волинської області 

11 математика 

37. Дудка 

Олександр 

ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

10 математика 

Секція прикладної математики 

38. Павліха 

Віктор 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

9 математика 

39. Бойко Ірина ІІ Нововолинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

10 математика 

40. Пеньковська 

Софія 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

10 математика 

41. Новак Іван ІІІ Рокинівський навчально-

виховний комплекс Луцької 

районної ради Волинської 

області 

11 математика 

42. Нагурнік 

Владислав 

ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

10 математика 

Секція математичного моделювання 

43. Галайко 

Данило 

І Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 18 Луцької міської 

ради Волинської області” 

9 математика 

44. Климюк 

Дмитро 

ІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

9 математика 

Секція фінансів, грошового обігу і кредиту 

45. Корнієнко 

Ірина 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

10 математика 

46. Бекерук Нікіта ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

11 математика 

Секція мікроекономіки та макроекономіки 

47. Курдельчук 

Тетяна 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

 

 

10 математика 



 

 

48. Грисюк 

Дмитро 

ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

загальноосвітня школа                 

І-ІІ ступенів № 10-професійний 

ліцей Луцької міської ради” 

11 математика 

Секція економічної теорії та історії економічної думки 

49. Маркевич 

Анастасія 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа                 

І-ІІІ  ступенів № 22-ліцей 

Луцької міської ради 

Волинської області” 

11 математика 

50. Мисковець 

Анастасія 

ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

10 математика 

Секція хімії 

51. Шевчук 

Олександр 

І Володимир-Волинська 

спеціалізована школа-інтернат І-

ІІІ ступенів “Центр освіти та 

соціально-педагогічної 

підтримки” 

11 хімія 

52. Кедич Софія ІІ Загальноосвітня школа                       

І-ІІІ     ступеня с. Городище-2 

Луцького району Волинської 

області 

10 хімія 

53. Приступа 

Костянтин 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

9 хімія 

54. Шокало 

Андрій 

ІІІ Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

9 хімія 

55. Репенко 

Вікторія 

ІІІ Комунальний заклад “Луцька 

загальноосвітня школа                   

І-ІІІ ступенів № 20 Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

10 хімія 

56. Щур Тетяна ІІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

11 хімія 

Секція загальної біології 

57. Кізим Марія І Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

11 біологія 

58. Дудка 

Вероніка 

ІІ Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа                 

І-ІІІ ступеня-гімназія” смт Стара 

Вижівка, Старовижівський 

10 біологія 



 

 

район, Волинська область 

59. Ліпко Вікторія ІІІ Володимир-Волинська 

спеціалізована школа-інтернат  

І-ІІІ ступенів “Центр освіти та 

соціально-педагогічної 

підтримки” 

8 біологія 

Секція біології людини 

60. Щербина 

Денис 

І Володимир-Волинський 

навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа                   

І-ІІІ ступенів № 3-ліцей” 

Володимир-Волинської міської 

ради Волинської області 

11 біологія 

61. Багнюк 

Віталій 

ІІ Загальноосвітня школа                 

І-ІІІ ступеня с. Мерва 

Горохівського району 

Волинської області 

10 біологія 

62. Кравчук Юлія ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради  

Волинської області” 

9 біологія 

63. Смірнова 

Анастасія 

ІІІ Загальноосвітня школа                 

І-ІІІ ступеня с. Одеради 

Луцького району Волинської 

області 

9 біологія 

64. Налепа Анна ІІІ Комунальний заклад “Луцька 

загальноосвітня школа                 

І-ІІІ ступенів № 23 Луцької 

міської ради” Волинської 

області 

10 біологія 

65. Дудінська 

Анастасія 

ІІІ Комунальний заклад 

“навчально-виховний комплекс 

“загальноосвітня школа                  

І-ІІІ ступеня № 13-колегіум”                      

міста Ковеля” 

9 біологія 

66. Александрук 

Анжела 

ІІІ Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа                

І-ІІІ ступеня-гімназія” смт Стара 

Вижівка, Старовижівський 

район, Волинська область 

11 біологія 

Секція медицини 

67. Собковська 

Тетяна 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

загальноосвітня школа               

10 біологія 



 

 

І-ІІ ступенів № 7-природничий 

ліцей” Луцької міської ради 

Волинської області 

68. Антонюк 

Ірина 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

загальноосвітня школа               

І-ІІ ступенів № 10-професійний 

ліцей Луцької міської ради” 

10 біологія 

69. Савчук Сергій ІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

10 біологія 

70. Жилко 

Анастасія 

ІІІ Рожищенський навчально-

виховний комплекс № 4 

“Загальноосвітня школа                  

І-ІІІ ступенів-гімназія” 

Рожищенського району 

Волинської області 

11 біологія 

Секція зоології, ботаніки 

71. Степанюк 

Назарій 

І Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

11 біологія 

72. Романенко 

Яна 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

10 біологія 

73. Мороз Раїса ІІ Володимир-Волинська 

спеціалізована школа-інтернат  

І-ІІІ ступенів “Центр освіти та 

соціально-педагогічної 

підтримки” 

10 біологія 

74. Зінчук Богдан ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

загальноосвітня школа               

І-ІІ ступенів № 7-природничий 

ліцей” Луцької міської ради 

Волинської області 

10 біологія 

75. Мазурик 

Анастасія 

ІІІ Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа                 

І-ІІІ ступеня-гімназія” смт Стара 

Вижівка, Старовижівський 

район, Волинська область 

9 біологія 

76. Баран 

Анастасія 

ІІІ Залізницький навчально-

виховний комплекс “Загально- 

освітня школа І-ІІІ ступенів-

10 біологія 



 

 

дитячий садок” Любешівського 

району Волинської області 

77. Романюк 

Анастасія 

ІІІ Загальноосвітня школа                 

І-ІІІ ступеня ім. 

В.К.Липинського 

с. Затурці Локачинського 

району Волинської області 

10 біологія 

Секція валеології 

78. Хіміч Тетяна І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“загальноосвітня школа                   

І-ІІ ступенів № 7-природничий 

ліцей” Луцької міської ради 

Волинської області 

11 біологія 

79. Гайдук Анна ІІ Навчально-виховний комплекс 

“загальноосвітня школа                

І-ІІІ ступеня-гімназія”                       

м. Горохів Волинської області 

11 біологія 

80. Корнієвич 

Ірина 

ІІІ Комунальний заклад “Луцька 

загальноосвітня школа               

І-ІІІ ступенів № 19 Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

10 біологія 

81. Томчук 

Зоряна 

ІІІ Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа                

І-ІІІ ступеня-гімназія” смт Стара 

Вижівка, Старовижівський 

район, Волинська область 

9 біологія 

Секція психології 

82. Демидюк 

Ангеліна 

І Княгининівська спеціалізована 

школа-інтернат І-ІІІ ступенів 

“Центр освіти та соціально-

педагогічної підтримки” 

обласного підпорядкування 

Волинської обласної ради 

10 біологія 

83. Савонюк 

Анастасія 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

9 біологія 

84. Дудко 

Мар’яна 

ІІ Володимир-Волинський 

навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа                 

І-ІІІ ступенів № 3-ліцей” 

Володимир-Волинської міської 

ради Волинської області 

11 історія 

України 

85. Вигнанчук 

Андрій 

ІІІ Любомльський навчально-

виховний комплекс 

10 історія 

України 



 

 

“Загальноосвітня школа                  

І-ІІІ ступенів-районна гімназія” 

імені Наталії Ужвій 

Любомльської районної ради 

Волинської області 

86. Линник 

Анастасія 

ІІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

11 історія 

України 

Секція екології 

87. Бірук Анна І Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа                  

І-ІІІ ступеня-ліцей” № 1 ім. 

Євгена Шабліовського м. 

Каменя-Каширського 

Волинської області 

10 українська 

мова та 

література 

88. Євдокімова 

Вероніка 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

9 біологія 

89. Козун Ірина ІІ Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів-ліцей” с. Зимне 

Володимир-Волинського району 

Волинської області 

10 українська 

мова та 

література 

90. Оксентюк 

Павло 

ІІІ Володимир-Волинська гімназія 

імені Олександра 

Цинкаловського 

11 хімія 

91. Скороход 

Христина 

ІІІ Підгайцівський навчально-

виховний комплекс  

“Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів-гімназія” Луцького 

району Волинської області 

10 біологія 

Секція охорони довкілля та раціонального природокористування 

92. Коломиєць 

Уляна 

І Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області”, 

Волинський обласний еколого-

натуралістичний центр 

10 біологія 

93. Луцюк Тетяна ІІ Володимир-Волинська 

гімназія імені Олександра 

Цинкаловського 

10 хімія 

94. Мельничук 

Аліна 

ІІ Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів-ліцей” с. Зимне 

Володимир-Волинського району 

10 біологія 



 

 

Волинської області 

95. Хмілевська 

Катерина 

ІІІ Волинський ліцей-інтернат  

Волинської обласної ради 

11 біологія 

96. Шафранюк 

Валентина 

ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

загальноосвітня школа                     

І-ІІ ступенів № 7-природничий 

ліцей” Луцької міської ради 

Волинської області 

11 біологія 

97. Гайдук 

Богдана 

ІІІ Навчально-виховний комплекс 

“загальноосвітня школа                     

І-ІІІ ступеня-гімназія” м. 

Горохів Волинської області 

10 біологія 

Секція лісознавства 

98. Тимчій Анна І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради”, 

Волинський обласний еколого- 

натуралістичний центр 

10 біологія 

99. Шумук Ася ІІ Навчально-виховний комплекс 

“Локачинська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів-гімназія” 

11 біологія 

100. Новік Богдан ІІ Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа                     

І-ІІІ ступеня-гімназія” смт Стара 

Вижівка, Старовижівський 

район, Волинська область 

10 біологія 

101. Мурава Артем ІІІ Загальноосвітня школа                   

І-ІІІ ступеня смт Цумань 

Ківерцівського району 

Волинської області 

9 біологія 

Секція агрономії 

102. Цимбалюк 

Анастасія 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

11 біологія 

103. Семенюк 

Ірина 

ІІ Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа                  

І-ІІІ ступеня-гімназія” смт Стара 

Вижівка, Старовижівський 

район, Волинська область 

9 біологія 

104. Власюк 

Олександра 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

загальноосвітня школа                     

11 біологія 



 

 

І-ІІ ступенів № 7-природничий 

ліцей” Луцької міської ради 

Волинської області 

105. Загола Назар ІІІ Володимир-Волинська гімназія 

імені Олександра 

Цинкаловського 

11 біологія 

106. Коржик Юлія ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

загальноосвітня школа                     

І-ІІ ступенів № 7-природничий 

ліцей” Луцької міської ради 

Волинської області 

10 біологія 

 

Секція селекції та генетики 

107. Чижик Юлія І Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

11 біологія 

108. Іванович 

Людмила 

ІІ Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

10 біологія 

Секція ветеринарії та зоотехнії 

109. Кравченко 

Назарій 

І Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

11 біологія 

110. Хіміч Тетяна ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

загальноосвітня школа                      

І-ІІ ступенів № 7-природничий 

ліцей” Луцької міської ради 

Волинської області 

11 біологія 

Секція історії України 

111. Новосад 

Роман 

І Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

11 історія 

України 

112. Хінцінська 

Ольга 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“загальноосвітня школа                   

І-ІІІ  ступенів № 22-ліцей 

Луцької міської ради 

Волинської області” 

10 історія 

України 

113. Кайдик 

Олександра 

ІІ Опорний заклад навчально-

виховний комплекс “Колківська 

загальноосвітня школа               

І-ІІІ ступеня-ліцей” 

Маневицького району 

Волинської області 

11 історія 

України 



 

 

114. Сірбіненко 

Анна 

ІІІ Комунальний заклад “Луцька 

загальноосвітня школа                

І-ІІ ступенів № 11-колегіум 

Луцької міської ради” 

10 історія 

України 

115. Громик 

Дарина 

ІІІ Загальноосвітня школа                  

І-ІІІ ступеня с. Прилісне  

Маневицького району 

Волинської області 

9 історія 

України 

116. Аврамук 

Іванна 

ІІІ Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа                

І-ІІІ ступеня-дитячий садок” 

с. Заброди Ратнівського району 

Волинської області 

10 історія 

України 

117. Денис 

Максим 

ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

10 історія 

України 

118. Козак Андрій ІІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

11 історія 

України 

Секція археології 

119. Дець Ірина І Любомльська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 3 

Любомльської районної ради 

Волинської області 

10 історія 

України 

120. Карась Олег ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

10 історія 

України 

121. Козак Ілля ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

9 історія 

України 

122. Фурманюк 

Анастасія 

ІІІ Володимир-Волинська гімназія 

імені Олександра 

Цинкаловського 

11 історія 

України 

Секція історичного краєзнавства 

123. Гарбарук 

Сергій 

І Опорний освітній заклад 

“Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа                   

І-ІІІ ступенів-гімназія”                   

смт Голоби” 

11 історія 

України 

124. Мельник 

Софія 

ІІ Загальноосвітня школа                       

І-ІІІ ступеня с. Прилісне  

Маневицького району 

9 історія 

України 



 

 

Волинської області 

125. Макарук 

Катерина 

ІІ Загальноосвітня школа                    

І-ІІІ ступеня № 2 смт Ратне 

імені Миколи Заліпи 

10 історія 

України 

126. Гладун 

Єлизавета 

ІІІ Нововолинська гімназія 

Нововолинської міської ради 

Волинської області 

10 історія 

України 

127. Новосад 

Роман 

ІІІ Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

11 історія 

України 

128. Мельник 

Остап 

ІІІ Загальноосвітня школа                 

І-ІІІ ступеня с. Ветли 

Любешівського району 

Волинської області 

11 історія 

України 

129. Загола Захар ІІІ Володимир-Волинська гімназія 

імені Олександра 

Цинкаловського 

11 історія 

України 

Секція етнології 

130. Ткачук Марта І Ковельська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів № 3 

ім. Лесі Українки 

10 історія 

України 

131. Ксенжик 

Світлана 

ІІ Загальноосвітня школа                   

І-ІІІ ступеня № 10 міста Ковеля 

10 історія 

України 

132. Сахарчук 

Анастасія 

ІІ Навчально-виховний комплекс 

“Ківерцівська загальноосвітня 

школа І ступеня - Ківерцівська 

районна гімназія” Ківерцівської 

районної ради Волинської 

області 

11 історія 

України 

133. Копачинська 

Анастасія 

ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

11 історія 

України 

Секція всесвітньої історії 

134. Козак 

Валентин 

І Нововолинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

11 історія 

України 

135. Шпига Богдан ІІ Любомльська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 2 

Любомльської районної ради 

Волинської області 

10 історія 

України 

136. Приймак 

Юлія 

ІІ Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа                

І-ІІІ ступеня-ліцей” № 1                 

ім. Євгена Шабліовського                

м. Каменя-Каширського 

11 історія 

України 



 

 

Волинської області 

137. Іванова 

Вікторія 

ІІІ Комунальний заклад 

“Навчально-виховний комплекс 

“загальноосвітня школа                

І-ІІІ ступеня № 11-ліцей                   

м. Ковеля” Ковельської міської 

ради Волинської області 

10 історія 

України 

138. Матвійчук 

Сергій 

ІІІ Рокинівський навчально-

виховний комплекс Луцької 

районної ради Волинської 

області 

11 історія 

України 

139. Зіньчук 

Світлана 

ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

11 історія 

України 

Секція філософії 

140. Чурікова 

Тетяна 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

11 історія 

України 

141. Шкода 

Владислав 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

10 історія 

України 

142. Мажар Роман ІІ Загальноосвітня школа                 

І-ІІІ ступеня с. Романів 

Луцького району Волинської 

області 

11 історія 

України 

Секція соціології 

143. Касперський 

Тимофій 

ІІІ Опорний заклад навчально-

виховний комплекс “Колківська 

загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступеня-ліцей” Маневицького 

району Волинської області 

11 історія 

України 

Секція педагогіки 

144. Соколова 

Олександра 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

11 українська 

мова та 

література 

145. Поліщук 

Дарина 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

загальноосвітня школа                 

І-ІІІ ступенів-правознавчий 

ліцей з посиленою фізичною 

підготовкою” 

11 українська 

мова та 

література 

146. Хомич 

Марина 

ІІІ Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа                     

9 українська 

мова та 



 

 

І-ІІІ ступеня-гімназія” смт Стара 

Вижівка, Старовижівський 

район, Волинська область 

 

література 

Секція журналістики 

147. Нерода Софія І Навчально-виховний комплекс 

“Локачинська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів-гімназія” 

10 українська 

мова та 

література 

148. Шукалович 

Катерина 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

11 українська 

мова та 

література 

149. Цимбаліст 

Софія 

ІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 4 імені Модеста 

Левицького Луцької міської 

ради Волинської області” 

10 українська 

мова та 

література 

150. Воздіган 

Дарина 

ІІІ Комунальний заклад 

“навчально-виховний комплекс 

“загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступеня № 13-колегіум”                   

міста Ковеля” 

10 українська 

мова та 

література 

151 Мартиненко 

Ірина 

ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 26 Луцької міської ради 

Волинської області” 

10 українська 

мова та 

література 

Секція теології, релігієзнавства та історії релігії 

152. Мельник 

Софія 

І Загальноосвітня школа 

 І-ІІІ ступеня с. Прилісне  

Маневицького району 

Волинської області 

9 історія 

України 

153. Біланчук 

Богдана 

ІІ Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступеня с. Прилісне  

Маневицького району 

Волинської області 

9 історія 

України 

154. Яцків 

Анастасія 

ІІ Загальноосвітня школа                  

І-ІІІ ступеня № 5 м. Ковеля 

11 історія 

України 

155. Трубайло 

Софія 

ІІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

11 історія 

України 

156. Приходько 

Ірина 

ІІІ Загальноосвітня школа                  

І-ІІІ ступеня с. Прилісне  

Маневицького району 

Волинської області 

11 історія 

України 



 

 

157.  Назарчук 

Олена 

ІІІ Загальноосвітня школа                    

І-ІІІ ступеня с. Забороль  

Луцького району 

Волинської області 

11 Історія 

України 

 

 

Секція правознавства 

158. Лисюк Анна І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

9 історія 

України 

159. Терлецька 

Ірина 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

11 історія 

України 

160. Ткачук Борис ІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

11 історія 

України 

161. Кость 

Михайло 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

11 історія 

України 

162. Нестерук 

Олександра 

ІІІ Нововолинська гімназія 

Нововолинської міської ради 

Волинської області 

10 історія 

України 

163. Наврильчак 

Ірина 

ІІІ Загальноосвітня школа                

І-ІІІ ступеня                                      

ім. В.К.Липинського с. Затурці 

Локачинського району 

Волинської області 

10 історія 

України 

164. Соловей  

Тетяна 

ІІІ Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступеня-ліцей” № 1 

ім. Євгена Шабліовського 

м. Каменя-Каширського 

Волинської області 

11 історія 

України 

Секція географії та ландшафтознавства 

165. Козуб Марина І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

11 географія 

166. Жигаревич 

Оксана 

ІІ Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступеня № 10 міста Ковеля 

11 географія 



 

 

167. Климчук 

Богдан 

ІІ Нововолинська загально- 

освітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 7 Нововолинської міської 

ради Волинської області 

10 географія 

168. Ничипорук 

Олександр 

ІІІ Рокинівський навчально-

виховний комплекс Луцької 

районної ради Волинської 

області 

9 географія 

169. Лялюк Андрій ІІІ Навчально-виховний комплекс 

“Локачинська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів-гімназія” 

10 географія 

170. Оксенюк Віта ІІІ Загальноосвітня школа 

 І-ІІІ ступенів № 1 смт Маневичі 

імені Андрія Снітка 

Маневицького району  

Волинської області 

10 географія 

Секція кліматології та метеорології 

171. Костів Орест І Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

9 географія 

172. Галалюк 

Владислава 

ІІ Рокинівський навчально-

виховний комплекс Луцької 

районної ради Волинської 

області 

10 географія 

173. Павлусь 

Андрій 

ІІІ Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступеня с. Несвіч Луцького 

району Волинської області 

8 географія 

Секція геології, геохімії та мінералогії 

174. Мерчук Софія І Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

11 географія 

175. Дейнека 

Альона 

ІІ Загальноосвітня школа 

 І-ІІІ ступеня с. Видраниця 

Ратнівського району Волинської 

області 

11 географія 

176. Наумчук 

Юлія 

ІІІ Навчально-виховний комплекс 

“Ківерцівська загальноосвітня 

школа І ступеня - Ківерцівська 

районна гімназія” Ківерцівської 

районної ради Волинської 

області 

10 географія 

Секція гідрології 

177. Галалюк 

Владислава 

І Рокинівський навчально-

виховний комплекс Луцької 

районної ради Волинської 

області 

10 географія 

178. Шліхта Юлія ІІ Володимир-Волинська гімназія 

імені Олександра 

11 географія 



 

 

Цинкаловського 

179. Карпевич 

Анастасія 

ІІІ Навчально-виховний комплекс 

“загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступеня-гімназія”  

м. Горохів Волинської області 

10 географія 

180. Муравчук 

Анастасія 

ІІІ Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступеня-гімназія” смт Стара 

Вижівка, Старовижівський 

район, Волинська область 

10 географія 

Секція української літератури 

181. Самодєєнко 

Анастасія 

І Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

10 українська 

мова та 

література 

182. Подолець 

Оксана 

ІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

10 українська 

мова та 

література 

183. Сахарчук 

Марія 

ІІ Навчально-виховний комплекс 

“Локачинська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів-гімназія” 

10 українська 

мова та 

література 

184. Неменуща 

Ірина 

ІІ Володимир-Волинський 

навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 3-ліцей” 

Володимир-Волинської міської 

ради Волинської області 

11 українська 

мова та 

література 

185. Соняк Софія ІІ Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

11 українська 

мова та 

література 

186. Опейда 

Анастасія 

ІІІ Комунальний заклад “Луцька 

загальноосвітня школа 

 І-ІІІ ступенів № 16 Луцької 

міської ради” 

9 українська 

мова та 

література 

187. Букраба Ірина ІІІ Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступеня № 2 м. Рожище 

Рожищенського району 

Волинської області 

10 українська 

мова та 

література 

188. Довгополюк 

Роман 

ІІІ Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступеня с. Боратин 

Луцького району Волинської 

області 

11 українська 

мова та 

література 

189. Семенюк 

Ольга 

ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“загальноосвітня школа  

11 українська 

мова та 

література 



 

 

І-ІІІ  ступенів № 22-ліцей 

Луцької міської ради 

Волинської області” 

190. Островська 

Богдана 

ІІІ Нововолинська загально- 

освітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 2 Нововолинської міської 

ради Волинської області 

9 українська 

мова та 

література 

Секція зарубіжної літератури 

191. Гаврилюк 

Юлія 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

10 українська 

мова та 

література 

192. Світач 

Вероніка 

ІІ Володимир-Волинський 

навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 3-ліцей” 

Володимир-Волинської міської 

ради Волинської області 

10 українська 

мова та 

література 

193. Казьмірук 

Анна 

ІІ Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

10 зарубіжна 

література 

194. Хомич 

Владислав 

ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

9 українська 

мова та 

література 

195. Хомяк 

Вікторія 

ІІІ Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступеня № 3 м. Ківерці 

Волинської області 

11 українська 

мова та 

література 

196. Гелетуха 

Євдокія 

ІІІ Навчально-виховний комплекс 

“Луківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів-ліцей” 

10 українська 

мова та 

література 

197. Грищук 

Крістіна 

ІІІ Нововолинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

10 українська 

мова та 

література 

198. Одіон Ірина ІІІ Навчально-виховний комплекс 

“Локачинська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів-гімназія” 

10 українська 

мова та 

література 

Секція російської літератури 

199. Кошелюк 

Олена 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“загальноосвітня школа 

 І-ІІІ  ступенів № 22-ліцей 

Луцької міської ради 

Волинської області” 

 

10 зарубіжна 

література 



 

 

Секція літературної творчості 

200. Костюк Діана І Комунальний заклад “Луцька 

загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 20 Луцької міської 

ради Волинської області” 

10 українська 

мова та 

література 

201. Гаврилюк 

Юлія 

ІІ Комунальний заклад “Луцька 

загальноосвітня школа 

 І-ІІІ ступенів № 19 Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

10 українська 

мова та 

література 

202. Тунік Ірина ІІ Княгининівська спеціалізована 

школа-інтернат І-ІІІ ступенів 

“Центр освіти та соціально-

педагогічної підтримки” 

обласного підпорядкування 

Волинської обласної ради 

11 українська 

мова та 

література 

203. Самодєєнко 

Анастасія 

ІІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

10 українська 

мова та 

література 

Секція мистецтвознавства 

204. Пук Лілія І Головненська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів 

Любомльської районної ради 

Волинської області 

10 українська 

мова та 

література 

205. Рожок 

Катерина 

ІІ Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів-ліцей” с. Зимне 

Володимир-Волинського району 

Волинської області 

11 українська 

мова та 

література 

206. Степанюк 

Богдана 

ІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 18 Луцької міської 

ради Волинської області” 

10 українська 

мова та 

література 

207. Трофімова 

Ірина 

ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

9 українська 

мова та 

література 

208. Приступа 

Юлія 

ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

11 українська 

мова та 

література 

Секція фольклористики 

209. Баглик 

Олександра 

І Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа 

 І-ІІІ ступеня-гімназія” смт 

Стара Вижівка, 

Старовижівський район, 

Волинська область 

11 українська 

мова та 

література 



 

 

210. Стасюк Ірина ІІ Опорний освітній заклад 

“Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів-гімназія” смт 

Голоби” 

10 українська 

мова та 

література 

211. Питюк 

Оксана 

ІІ Навчально-виховний комплекс 

“Локачинська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів-гімназія” 

11 українська 

мова та 

література 

212. Януль 

Олександра 

ІІІ Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступеня смт Цумань 

Ківерцівського району 

Волинської області 

10 українська 

мова та 

література 

213. Гетюк Яніна ІІІ Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступеня-гімназія” смт Стара 

Вижівка, Старовижівський 

район, Волинська область 

9 українська 

мова та 

література 

214. Мохнюк Ілля ІІІ Любомльська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 2 

Любомльської районної ради 

Волинської області 

9 українська 

мова та 

література 

Секція української мови 

215. Філюк 

Людмила 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

11 українська 

мова та 

література 

216. Медвідь 

Оксана 

ІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

10 українська 

мова та 

література 

217. Пеньковська 

Софія 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

10 українська 

мова та 

література 

218. Кудісова 

Ольга 

ІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

10 українська 

мова та 

література 

219. Ящук 

Анастасія 

ІІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

10 українська 

мова та 

література 

220. Редькович 

Вікторія 

ІІІ Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа 

 І-ІІІ ступеня-гімназія”  

смт Стара Вижівка, 

9 українська 

мова та 

література 



 

 

Старовижівський район, 

Волинська область 

221. Харахай 

Дарина 

ІІІ Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

10 українська 

мова та 

література 

222. Борейко 

Маргарита 

ІІІ Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступеня с. Радомишль 

Луцького району Волинської 

області 

10 українська 

мова та 

література 

223. Маркевич 

Орися 

ІІІ Опорний заклад навчально-

виховний комплекс “Колківська 

загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів-ліцей” 

Маневицького району 

Волинської області 

11 українська 

мова та 

література 

Секція англійської мови 

224. Яцків Галина І Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 18 Луцької міської 

ради Волинської області” 

11 англійська 

мова 

225. Гурик Анна ІІ Ковельська міська гімназія 

Ковельської міської ради 

Волинської області 

11 англійська 

мова 

226. Микитюк Яна ІІІ Княгининівська спеціалізована 

школа-інтернат І-ІІІ ступенів 

“Центр освіти та соціально-

педагогічної підтримки” 

обласного підпорядкування 

Волинської обласної ради 

11 англійська 

мова 

227. Крохмаль 

Степан 

ІІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

10 англійська 

мова 

228. Хіль Юлія ІІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

10 англійська 

мова 

Секція німецької мови 

229. Круткова 

Валерія 

І Ковельська міська гімназія 

Ковельської міської ради 

Волинської області 

11 німецька 

мова 

230. Зубач 

Владислав 

ІІ Луцька спеціалізована школа                  

І-ІІІ ступенів № 5 Луцької 

міської ради Волинської області 

11 німецька 

мова 

231. Марчук Ірина ІІІ Володимир-Волинська гімназія 

імені Олександра 

Цинкаловського 

11 німецька 

мова 



 

 

Секція французької мови 

232. Голячук 

Світлана 

ІІ Володимир-Волинська гімназія 

імені Олександра 

Цинкаловського 

11 французька 

мова 

Секція іспанської мови 

233. Боблях 

Анастасія 

І Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 18 Луцької міської 

ради Волинської області” 

11 іспанська 

мова 

 

 

 
  



 

 

 

       ЗАТВЕРДЖЕНО 

       Наказ управління освіти, 

       науки та молоді Волинської  

облдержадміністрації 

       _____________№__________ 

 

Список переможців 

ІІ етапу (обласного) Всеукраїнського конкурсу-захисту  

науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України 2016-2017 н. р.  

у Волинській області для участі у ІІІ етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України 

 

№ 

зп 

Прізвище, 

ім’я 

Зай-

няте 

місце 

Навчальний заклад Клас Базова 

дисципліна 

Секція іnternet-технологій та WEB дизайну 

1.  Стеблевець 

Тетяна 

І Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

11 математика 

Секція інформаційних систем, баз даних та систем штучного інтелекту 

2.  Ковальчук 

Максим 

І Підгайцівський навчально-

виховний комплекс “Загально-

освітня школа І-ІІІ ступенів-

гімназія” Луцького району 

Волинської області 

10 математика 

Секція комп’ютерних систем та мереж 

3.  Білінський 

Павло 

ІІ Опорний заклад навчально-

виховний комплекс 

“Колківська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступеня-ліцей” 

Маневицького району 

Волинської області 

10 математика 

Секція мультимедійних систем, навчальних та ігрових програм 

4.  Кавара Артем ІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

10 математика 

Секція технологій програмування 

5.  Урин Дмитро ІІ Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

9 математика 

Секція екологічно безпечних технологій та ресурсозбереження 

6.  Кривов’язюк 

Богдан 

ІІ Луцька спеціалізована школа 

І-ІІІ ступенів № 5 Луцької 

міської ради Волинської 

11 математика 



 

 

області 

 

Секція науково-технічної творчості та винахідництва 

7.  Сальніков 

Олексій 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“загальноосвітня школа І-ІІІ  

ступенів № 22-ліцей Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

11 фізика 

Секція авіа- та ракетобудування, машинобудування та робототехніки 

8.  Васильєв 

Микола 

І Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступеня № 3 м. Ківерці 

Волинської області 

10 фізика 

Секція електроніки та приладобудування 

9.  Свереда 

Микола 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

10 фізика 

Секція технологічних процесів та перспективних технологій 

10.  Жук Орест І Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

11 фізика 

Секція матеріалознавства 

11.  Назарчук 

Вікторія 

ІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 4 імені Модеста 

Левицького Луцької міської 

ради Волинської області” 

11 математика 

Секція експериментальної фізики 

12.  Філіпчук 

Олександра 

ІІ Комунальний заклад “Луцька 

загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 13 Луцької міської 

ради” 

10 фізика 

Секція теоретичної фізики 

13.  Герасимчук 

Арсен 

І Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

10 фізика 

Секція астрономії та астрофізики 

14.  Гайдучик 

Тимур 

ІІ Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

10 фізика 

Секція математики 

15.  Обертас 

Андрій 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

9 математика 



 

 

№ 9 Луцької міської ради” 

Секція прикладної математики 

16.  Павліха 

Віктор 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

9 математика 

Секція математичного моделювання 

17.  Галайко 

Данило 

І Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 18 Луцької міської 

ради Волинської області” 

9 математика 

Секція фінансів, грошового обігу і кредиту 

18.  Корнієнко 

Ірина 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

10 математика 

Секція мікроекономіки та макроекономіки 

19.  Курдельчук 

Тетяна 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

10 математика 

Секція економічної теорії та історії економічної думки 

20.  Маркевич 

Анастасія 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа               

І-ІІІ  ступенів № 22-ліцей 

Луцької міської ради 

Волинської області” 

11 математика 

Секція хімії 

21.  Шевчук 

Олександр 

І Володимир-Волинська 

спеціалізована школа-інтернат 

І-ІІІ ступенів “Центр освіти та 

соціально-педагогічної 

підтримки” 

11 хімія 

Секція загальної біології 

22.  Кізим Марія І Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

11 біологія 

Секція біології людини 

23.  Щербина 

Денис 

І Володимир-Волинський 

навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 3-ліцей” 

Володимир-Волинської 

міської ради Волинської 

області 

11 біологія 

Секція медицини 

24.  Собковська 

Тетяна 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

загальноосвітня школа І-ІІ 

ступенів № 7-природничий 

10 біологія 



 

 

ліцей” Луцької міської ради 

Волинської області 

Секція валеології 

25.  Хіміч Тетяна І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“загальноосвітня школа І-ІІ 

ступенів № 7-природничий 

ліцей” Луцької міської ради 

Волинської області 

11 біологія 

Секція психології 

26.  Демидюк 

Ангеліна 

І Княгининівська спеціалізована 

школа-інтернат І-ІІІ ступенів 

“Центр освіти та соціально-

педагогічної підтримки” 

Волинської обласної ради 

10 біологія 

Секція зоології та ботаніки 

27.  Степанюк 

Назарій 

І Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

11 біологія 

Секція екології 

28.  Бірук Анна І Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступеня-ліцей” № 1 ім. 

Є.Шабліовського м. Каменя-

Каширського Волинської 

області 

10 українська 

мова та 

література 

Секція охорони довкілля та раціонального природокористування 

29.  Коломиєць 

Уляна 

І Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

10 біологія 

Секція лісознавства 

30.  Тимчій Анна І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

10 біологія 

Секція агрономії 

31.  Цимбалюк 

Анастасія 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

11 біологія 

Секція селекції та генетики 

32.  Чижик Юлія І Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

11 біологія 



 

 

Секція ветеринарії та зоотехнії 

33.  Кравченко 

Назарій 

І Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

11 біологія 

Секція історії України 

34.  Новосад 

Роман 

І Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

11 історія 

України 

Секція археології 

35.  Дець Ірина І Любомльська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 3 

Любомльської районної ради 

Волинської області 

10 історія 

України 

Секція історичного краєзнавства 

36.  Гарбарук 

Сергій 

І Опорний освітній заклад 

“Навчально-виховний 

комплекс “Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступеня-гімназія 

смт Голоби” Ковельського 

району Волинської області 

11 історія 

України 

Секція всесвітньої історії 

37.  Козак 

Валентин 

І Нововолинський ліцей-

інтернат Волинської обласної 

ради 

11 історія 

України 

Секція етнології 

38.  Ткачук Марта І Ковельська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів № 3 

ім. Лесі Українки 

10 історія 

України 

Секція географії та ландшафтознавства 

39.  Козуб Марина І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

11 географія 

Секція кліматології та метеорології 

40.  Костів Орест І Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

9 географія 

Секція геології, геохімії та мінералогії 

41.  Мерчук Софія І Волинський ліцей-інтернат 

Волинської обласної ради 

11 географія 

Секція гідрології 

42.  Галалюк 

Владислав 

І Рокинівський навчально-

виховний комплекс Луцької 

районної ради Волинської 

області 

10 географія 

Секція філософії 

43.  Шкода 

Владислав 

ІІ Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

10 історія 

України 



 

 

№ 9 Луцької міської ради” 

Секція теології, релігієзнавства та історії релігії 

44.  Мельник 

Софія 

І Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступеня с. Прилісне  

Маневицького району 

Волинської області 

9 історія 

України 

Секція педагогіки 

45.  Соколова 

Олександра 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

11 українська 

мова та 

література 

Секція правознавства 

46.  Лисюк Анна І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

9 історія 

України 

Секція журналістики 

47.  Нерода Софія І Навчально-виховний комплекс 

“Локачинська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів-гімназія” 

Локачинського району 

Волинської області 

10 українська 

мова та 

література 

Секція української літератури 

48.  Самодєєнко 

Анастасія 

І Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла 

Кравчука Луцької міської ради 

Волинської області” 

10 українська 

мова та 

література 

Секція зарубіжної літератури 

49.  Гаврилюк 

Юлія 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

№ 9 Луцької міської ради” 

10 українська 

мова та 

література 

Секція літературної творчості 

50.  Костюк Діана І Комунальний заклад “Луцька 

загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 20 Луцької міської 

ради Волинської області” 

10 українська 

мова та 

література 

Секція російської літератури 

51.  Кошелюк 

Олена 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“загальноосвітня школа І-ІІІ  

ступенів № 22-ліцей Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

10 зарубіжна 

література 

Секція мистецтвознавства 

52.  Пук Лілія І Головненська загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів 

Любомльської районної ради 

Волинської області 

10 українська 

мова та 

література 



 

 

Секція фольклористики 

53.  Баглик 

Олександра 

І Навчально-виховний комплекс 

“Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступеня-гімназія” смт Стара 

Вижівка Старовижівського 

району Волинської області 

11 українська 

мова та 

література 

Секція української мови 

54.  Філюк 

Людмила 

І Комунальний заклад “Луцький 

навчально-виховний комплекс 

“Гімназія № 14 імені Василя 

Сухомлинського” Луцької 

міської ради Волинської 

області” 

11 українська 

мова та 

література 

Секція англійської мови 

55.  Яцків Галина І Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 18 Луцької міської 

ради Волинської області” 

11 англійська 

мова 

Секція німецької мови 

56.  Круткова 

Валерія 

І Ковельська міська гімназія 

Ковельської міської ради 

Волинської області 

11 німецька 

мова 

Секція французької мови 

57.  Голячук 

Світлана 

ІІ Володимир-Волинська 

гімназія ім. О.Цинкаловського 

Володимир-Волинської 

міської ради Волинської 

області 

11 французька 

мова 

Секція іспанської мови 

58.  Боблях 

Анастасія 

І Комунальний заклад “Луцька 

гімназія № 18 Луцької міської 

ради Волинської області” 

11 іспанська 

мова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

  



 

 

 

Додаток 2 

до наказу управління освіти,  

науки та молоді облдержадміністрації 

_______________№__________________ 

 

Список керівників  

наукових робіт учнів-переможців  

обласного етапу конкурсу-захисту, яких нагороджено  

грамотою управління освіти, науки та молоді облдержадміністрації 
 

1. Андреєва Валентина Вікторівна, кандидат сільськогосподарських 

наук, доцент Східноєвропейського національного університету                           

імені Лесі Українки, керівник секції комунальної установи «Волинська 

обласна Мала академія наук»;  

2. Бондарук Володимир Васильович, аспірант кафедри 

експериментальної фізики та інформаційно-вимірювальних технологій 

факультету інформаційних систем, фізики та математики Східноєвропейського 

національного університету імені Лесі Українки, керівник секції 

робототехніки комунальної установи “Волинська обласна Мала академія 

наук”; 

3. Боярчук Людмила Іванівна, вчитель історії комунального закладу 

"Луцький навчально-виховний комплекс "Гімназія №14 

імені Василя Сухомлинського" Луцької міської ради Волинської області", 

керівник секції всесвітньої історії “Волинська обласна Мала академія наук”; 

4. Горик Ніна Петрівна, заслужений вчитель України, член Національної 

спілки письменників України, викладач Луцького педагогічного коледжу; 

5. Гудим Олександр Богданович, вчитель образотворчого мистецтва та 

художньої культури навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів – ліцей» с. Зимне;  

6. Кінд-Войтюк Наталія Василівна,  кандидат історичних наук, доцент 

кафедри нової та новітньої історії України Східноєвропейського національного 

університету імені Лесі Українки, керівник секцій історії України та 

історичного краєзнавства комунальної установи «Волинська обласна Мала 

академія наук»; 

7. Кереб Микола Георгійович, вчитель математики навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» № 1 імені Євгена 

Шабліовського м. Каменя-Каширського Волинської області; 

8. Ковальчук Людмила Євгеніївна, вчитель біології Володимир-

Волинського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа                 

І-ІІІ ступенів №3 – ліцей» Володимир-Волинської міської ради Волинської 

області; 

9. Остапчук Тамара Георгіївна, вчитель біології навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей № 1                                  

ім. Є. Шабліовського» м. Каменя-Каширського Волинської області;  



 

 

10. Пукас Людмила Василівна, вчитель біології навчально-виховного 

комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» м. Горохів 

Волинської області; 

11. Тарасюк Тетяна Миколаївна, кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри історії та культури української мов факультету філології та 

журналістики Східноєвропейського національного університету імені Лесі 

Українки; 

12. Сливка Наталія Юріївна, кандидат хімічних наук, доцент 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки, 

керівник секції хімії комунальної установи «Волинська обласна Мала академія 

наук»; 

13. Лукавий Петро Миколайович, вчитель фізики комунального закладу 

“Луцький навчально-виховний комплекс №9 Луцької міської ради”, керівник 

секції робототехніки комунальної установи “Волинська обласна Мала 

академія наук”; 

14. Сичук Віктор Анатолійович, кандидат технічних наук, старший 

викладач кафедри комп’ютерного проектування верстатів та технологій 

машинобудування Луцького національного технічного університету, керівник 

секції технологічних процесів та технологій комунальної установи “Волинська 

обласна Мала академія наук”; 

15. Мостенець Андрій Володимирович, вчитель фізики комунального 

закладу “Луцька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №13 Луцької міської 

ради”; 

16. Оліда Ірина Ярославівна, вчитель математики комунального закладу 

«Луцький навчально-виховний комплекс № 9 Луцької міської ради»; 

17. Ордінат Лариса Володимирівна, вчитель математики Рокинівського 

навчально-виховного комплексу Луцької районної ради Волинської області; 

18. Оришкевич Олена Миколаївна, вчитель історії опорного освітнього 

закладу «Навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа                           

І - ІІІ ступенів – гімназія» смт Голоби»;  

19. Пащук Олена Іванівна, вчитель історії та правознавства 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступеня № 5 м. Ковеля; 

20. Попович Вікторія Йосипівна, вчитель історії навчально-виховного 

комплексу «Ківерцівська загальноосвітня школа І ступеня – Ківерцівська 

районна гімназія» Ківерцівської районної ради Волинської області; 

21. Сахарчук Оксана Ярославівна, вчитель української мови та 

літератури, директор навчально-виховного комплексу «Локачинська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» Локачинського району 

Волинської області; 

22. Семенюк Лариса Степанівна, кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри української літератури факультету філології та журналістики 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки. 

 

 
 

        

           



 

 

 

 

Додаток 3 

до наказу управління освіти,  

науки та молоді облдержадміністрації 

_______________№_____________ 

                

Список членів журі, яким оголошено подяку  

начальника управління освіти, науки та молоді облдержадміністрації 
 

1. Абрамчук Ольга Миколаївна, кандидат біологічних наук, доцент 

кафедри фізіології людини і тварин Східноєвропейського національного 

університету імені Лесі Українки; 

2. Баула Олена Вікторівна, кандидат економічних наук, доцент 

кафедри економічної теорії та міжнародної економіки Луцького 

національного технічного університету; 

3. Бєлих Оксана Миколаївна, кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри німецької філології Східноєвропейського національного університету 

імені Лесі Українки; 

4. Борейко Юрій Григорович, кандидат історичних наук, доцент 

кафедри філософії та релігієзнавства Східноєвропейського національного 

університету імені Лесі Українки; 

5. Гайдай Сергій Іванович, кандидат фізико-математичних наук, 

доцент кафедри прикладної математики та інформатики Східноєвропейського 

національного університету імені Лесі Українки; 

6. Гуз Олена Петрівна, старший викладач кафедри романських мов та 

інтерлінгвістики Східноєвропейського національного університету 

імені Лесі Українки. 

7. Денисюк Василь Іванович, кандидат історичних наук, доцент 

кафедри археології, давньої та середньовічної історії Східноєвропейського 

національного університету імені Лесі Українки; 

8. Захарчук Дмитро Андрійович, кандидат фізико-математичних наук, 

доцент, завідувач кафедри фізики та електротехніки Луцького національного 

технічного університету; 

9. Зінченко Марія Олександрівна, кандидат біологічних наук, старший 

викладач кафедри теорії і методики природничо-математичних дисциплін 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки; 

10. Кальчук Інна Володимирівна, кандидат фізико-математичних 

наук, доцент, завідувач кафедри алгебри та математичного аналізу 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки; 

11. Кевшин Андрій Григорович, кандидат фізико-математичних наук, 

доцент кафедри експериментальної фізики та інформаційно-вимірювальних 

технологій Східноєвропейського національного університету імені Лесі 

Українки; 

12. Кузьмішина Ірина Миколаївна, кандидат біологічних наук, доцент 

кафедри ботаніки Східноєвропейського національного університету імені Лесі 

Українки; 



 

 

13. Корольчук Світлана Іванівна, кандидат хімічних наук, доцент 

кафедри аналітичної хімії та екотехнологій Східноєвропейського 

національного університету імені Лесі Українки; 

14. Лавринович Лілія Богданівна, кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри теорії літератури та зарубіжної літератури Східноєвропейського 

національного університету імені Лесі Українки; 

15. Лавренюк Зоряна Володимирівна, кандидат хімічних наук, доцент 

кафедри екології та охорони навколишнього середовища Східноєвропейського 

національного університету імені Лесі Українки; 

16. Марушко Лариса Петрівна, кандидат хімічних наук, доцент кафедри 

органічної та біоорганічної хімії Східноєвропейського національного 

університету імені Лесі Українки; 

17. Мельничук Микола Дмитрович, кандидат технічних наук, доцент, 

завідувач кафедри матеріалознавства та пластичного формування конструкцій 

машинобудування Луцького національного технічного університету. 

18. Одарчук Наталія Андріївна, кандидат філологічних наук, доцент 

кафедри практики англійської мови Східноєвропейського національного 

університету імені Лесі Українки; 

19. Панишко Сергій Дмитрович, кандидат історичних наук, доцент 

кафедри археології, давньої та середньовічної історії Східноєвропейського 

національного університету імені Лесі Українки; 

20. Поручинський Андрій Іванович, кандидат біологічних наук, доцент 

кафедри фізіології людини і тварин, декан біологічного факультету 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки;  

21. Редько Ростислав Григорович, кандидат технічних наук, доцент 

кафедри комп’ютерного проектування верстатів та технологій 

машинобудування, декан факультету комп’ютерних наук та інформаційних 

технологій Луцького національного технічного університету; 

22. Разиграєв Олег Володимирович, кандидат історичних наук, 

доцент кафедри нової та новітньої історії України Східноєвропейського 

національного університету імені Лесі Українки; 

23. Романов Сергій Миколайович, кандидат філологічних наук, вчений 

секретар наукових досліджень Інституту Лесі Українки Східноєвропейського 

національного університету імені Лесі Українки; 

24. Стрельбіцька Олена Онуфріївна, кандидат філологічних наук, 

викладач кафедри словесних дисциплін Луцького педагогічного коледжу; 

25. Семенов Андрій Миколайович, кандидат філософських наук, доцент 

кафедри філософії Східноєвропейського національного університету імені Лесі 

Українки; 

26. Сокол Марія Василівна, кандидат юридичних наук, доцент кафедри 

цивільно-правових дисциплін Східноєвропейського національного 

університету імені Лесі Українки; 

27. Степанюк Ярослав Васильович, кандидат біологічних наук, доцент 

кафедри зоології, заступник декана біологічного факультету 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки; 

28. Тимощук Віктор Миколайович, кандидат технічних наук, доцент 

кафедри вищої математики Луцького національного технічного університету; 



 

 

29. Федуник-Яремчук Оксана Володимирівна, кандидат фізико-

математичних наук, на посаді доцента кафедри алгебри та математичного 

аналізу Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки; 

30. Федонюк Микола Ананійович, кандидат географічних наук, доцент 

кафедри екології Луцького національного технічного університету; 

31. Фідря Юлія Олександрівна, кандидат юридичних наук, доцент, 

завідувач кафедри кримінального права та процесу Східноєвропейського 

національного університету імені Лесі Українки; 

32. Черчик Лариса Миколаївна, доктор економічних наук, професор, 

завідувач кафедри менеджменту Східноєвропейського національного 

університету імені Лесі Українки;  

33. Чижевська Лариса Тарасівна, кандидат географічних наук, доцент 

кафедри фізичної географії Східноєвропейського національного університету 

імені Лесі Українки; 

34. Чихурський Анатолій Сергійович, кандидат педагогічних наук, 

доцент кафедри образотворчого мистецтва Інституту мистецтв 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки; 

35. Швай Ольга Леонідівна кандидат педагогічних наук, доцент 

кафедри алгебри та математичного аналізу Східноєвропейського 

національного університету  імені Лесі Українки; 

36. Ягенська Галина Василівна, кандидат педагогічних наук, 

заслужений вчитель України, вчитель біології комунального закладу «Луцька 

гімназія № 21 імені Михайла Кравчука». 

 

 

  



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ управління освіти, науки 

та молоді облдержадміністрації 

____________№ _______ 

 

 

Аналітично-статистична довідка 

про проведення ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Малої академії наук України у 2016-2017 навчальному році 

 

На виконання наказів МОН  України від 10.11.2016  № 1360  «Про 

проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів Малої академії наук України у 2016/2017 навчальному році», 

управління освіти, науки та молоді Волинської обласної державної 

адміністрації від 21.11.2016 р. № 611 “Про проведення І-ІІ етапів 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

Волинського відділення Малої академії наук України у 2016-2017 н.р.”, 

управлінь освіти виконкомів міських (міст обласного значення) рад, відділів 

освіти райдержадміністрацій, керівників ЗНЗ обласного підпорядкування та 

об’єднаних територіальних громад у грудні 2016 року проведено І етап 

Всеукраїнського конкурсу-захисту, в якому взяв участь 981 учень ЗНЗ області.  

Другий (обласний) етап Всеукраїнського конкурсу-захисту проводився 

21 січня та 4 лютого 2017 року на базі комунального закладу «Луцький 

навчально-виховний комплекс № 9 Луцької міської ради».  

Конкурсу передувала підготовка у районах, містах, закладах нового 

типу, секціях Волинської обласної Малої академії наук (далі - ВОМАН). 

Для проведення обласного етапу сформовано журі з числа викладачів 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки, 

Луцького національного технічного університету, Луцького педагогічного 

коледжу. Якісний рівень проведення конкурсу забезпечив науковий склад 

членів журі: 7 докторів наук, 4 – професори, 51 кандидат наук, 3 старших 

викладачів, 2 – Заслужених вчителів України.  

Працювало 62 секції. У зв’язку з невеликою кількістю робіт окремі 

секції працювали спільно.  

Проведено оцінювання науково-дослідницьких робіт, навчальних 

досягнень учнів із базових дисциплін та захисту науково-дослідницьких робіт 

юних науковців. 

За сприяння управління освіти Луцької міської ради та комунального 

закладу «Луцький навчально-виховний комплекс № 9 Луцької міської ради»   

всі секції були забезпечені мультимедійною технікою. 

На конкурс було подано 472 роботи від 464 учасників ( у 2016 - 496 робіт 

від 476 учнів; у 2015 році  473 роботи від  461 учня; 2014 році – 506 робіт від 

491 учня; у 2013 році 491 роботу від 474 учасників; у 2012 році 451 роботу від 

438 учасників; 2011 році – 399 робіт від 393 учасників). З них - 144 науково-



 

 

дослідницьких робіт слухачів Волинської обласної Малої академії наук,                 

3 наукові дослідження вихованців Волинського обласного еколого-

натуралістичного центру та 1 наукова робота гуртківця обласного Центру 

науково-технічної творчості учнівської молоді. Восьмеро школярів захищали 

по два наукових дослідження. Журі визнало 233 учня переможцем конкурсу. 

В цілому, конкурс засвідчив, що в області належним чином діє система 

роботи з обдарованими дітьми, яка забезпечує задоволення потреб розвитку 

інтелектуальних здібностей і залучення до науково-дослідницької роботи 

учнів. 

Узагальнені результати участі учнів шкіл Волинської області в ІІ етапі 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт подані у 

таблиці №1: 

Узагальнені результати участі учнів Волинської області 

в ІІ етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт  

(2016-2017 навчальний рік) 

Таблиця 1 
№ Район, місто,  

ЗНЗ обласного 

підпорядкування  

 

 

ЗНЗ 

Обласні позашкільні заклади ПІДСУМОК 

МАН ЦНТТУМ Еколого-

натуралістичний 

центр 

к
іл

ь
к
іс

ть
 

р
о

б
іт

 

к
іл

ь
к
іс

ть
 

п
ер

ем
о

г 

к
іл

ь
к
іс

ть
 

р
о

б
іт

 

к
іл

ь
к
іс

ть
 

п
ер

ем
о

г 

к
іл

ь
к
іс

ть
 

р
о

б
іт

 

к
іл

ь
к
іс

ть
 

п
ер

ем
о

г 

к
іл

ь
к
іс

ть
 

р
о

б
іт

 

к
іл

ь
к
іс

ть
 

п
ер

ем
о

г 

к
іл

ь
к
іс

ть
 

р
о

б
іт

 

к
іл

ь
к
іс

ть
 

п
ер

ем
о

г 

1.  Вол.-Волинський 2 - - - - - - - 2 - 

2.  Горохівський 11 4 1  - - - - 12 4 

3.  Іваничівський 5 - - - - - - - 5 - 

4.  Кам.-Каширський 17 4 - - - - - - 17 4 

5.  Ківерцівський 21 6 2 1 - - - - 23 7 

6.  Ковельський 5 1 - - - - - - 9 2 

7.  Локачинський 11 9 - - - - - - 11 9 

8.  Луцький 22 9 8 5 - - - - 30 14 

9.  Любешівський 6 2 - - - - - - 6 2 

10.  Любомльський 17 6 1 - - - - - 18 6 

11.  Маневицький 16 4 1 1 - - - - 17 5 

12.  Ратнівський 7 5 - - - - - - 7 5 

13.  Рожищенський 7 2 - - - - - - 7 2 

14.  Старовижівський 21 10 2 1 - - - - 23 11 

15.  Турійський 3 1 - - - - - - 3 1 

16.  Шацький - - - - - - - - - - 

17.  Луцьк 67 46 100 49 1 - 3 2 171 97 

18.  Нововолинськ 16 5 - - - - - - 16 5 

19.  Володимир-

Волинський 

13 12 - - - - - - 13 12 

20.  Ковель 20 12 1 1 - - - - 21 13 

21.  Волинський ліцей-

інтернат 

 

13 6 14 9     27 15 



 

 

 

Від учнів шкіл районів області надійшло 185 робіт, що становить 39,1 % 

від загальної кількості робіт (таблиця 1). З них 14 наукових досліджень від 

наукових  товариств об’єднаних територіальних громад, а саме: по 4 наукові 

роботи – від учнів шкіл Зимнівської та Голобської об’єднаних територіальних 

громад, 6 наукових досліджень – від школярів Прилісненської ОТГ. Жодної 

роботи не представлено від учнів шкіл Шацького району.  

 

Таблиця 2 

 

Кількість робіт від ЗНЗ районів за 5 років 
 

Рік Кількість робіт % 

2017 185 39,1 

2016 188 37,9 

2015 189 39,7 

2014 196 38,8 

2013 188 38,4 

2012 171 37,9 
 

Таблиця  3 

Участь слухачів районних наукових товариств  

та наукових товариств об’єднаних територіальних громад 

Волинського відділення МАН України в обласному конкурсі-захисті 

 науково-дослідницьких робіт (за п’ять років) 

22.  Волинський обл. ліцей 

з посиленою військ.-

фіз.підгот. 

2 - - - - - - - 2 - 

23.  Нововолинський 

ліцей-інтернат 

8 4 - - - - - - 8 4 

24.  Княгининівська  

СШ-інтернат 

- - 6 4 - - - - 6 4 

25.  Вол-Волинська  

СШ-інтернат 

7 3 - - - - - - 7 3 

26.  Технічний коледж 

ЛНТУ 

- - 1 - - - - - 1 - 

27.  Голобська ОТГ - - 4 1 - - - - 4 1 

28.  Зимнівська ОТГ 4 3 - - - - - - 4 3 

29.  Прилісненська ОТГ 3 2 3 3 - - - - 6 5 

 Всього 324 156 144 75 1 - 3 2 472 233 

№ Район  

 
2013 2014 2015 2016 2017 

к
-с

ть
 

р
о

б
іт

 

к
-с

ть
 

п
ер

е-

м
о

ж
. 

 
к
-с

ть
 

р
о

б
іт

 

к
-с

ть
 

п
ер

е-

м
о

ж
. 

 

к
-с

ть
 

р
о

б
іт

 

к
-с

ть
 

п
ер

е-

м
о

ж
. 

 

к
-с

ть
 

р
о

б
іт

 

к
-с

ть
 

п
ер

е-

м
о

ж
. 

 

к
-с

ть
 

р
о

б
іт

 

к
-с

ть
 

п
ер

е-

м
о

ж
. 

 

1. Вол.-Волинський 7 4 7 2 6 1 7 3 2 - 

2. Горохівський 14 9 16 7 13 6 10 3 11 4 

3. Іваничівський 8 2 14 2 13 - 14 4 5 - 

4. Кам.-Каширський 13 5 12 4 13 3 19 4 17 4 



 

 

           

Таблиця 4 

Кількість поданих робіт з міст області та їх динаміка 
 

№ 

Місто 2013 2014 2015 2016 2017 

к-

сть 

роб

іт 

к-

сть 

пере

-

мож

ців 

к-сть 

робіт 

к-

сть 

пере

-

мож

ців 

к-сть 

робіт 

к-сть 

пере

-

мож

ців 

к-

сть 

робі

т 

к-сть 

пере-

можці

в 

к-сть 

робіт 

к-

сть 

пере

-

мож

ців 

1. Луцьк 69 45 65 38 66 38 67 43 67 46 

2. Нововолинськ 19 7 15 6 10 3 13 3 16 5 

3. Володимир-

Волинський 

9 5 11 5 7 6 12 5 13 12 

4. Ковель 27 10 28 20 26 20 22 10 20 13 

 Всього 124 67 119 70 109 67 114 61 116 75 

 

Успішними на конкурсі були виступи учнів загальноосвітніх навчальних 

закладів: Мельник Софії, учениці 9 класу загальноосвітньої школи                          

І-ІІІ ступенів с. Прилісне Маневицького району (94 бали, секція теології, 

релігієзнавства та історії релігії); Костюк Діани, учениці 10 класу Луцької 

ЗОШ І-ІІІ ступенів № 20 (93 б., секція літературної творчості); Пук Лілії, 

учениці 11 класу смт Головне Любомльського району (88,1 б., секція 

мистецтвознавства). 

Щорічне попереднє затвердження тем науково-дослідницьких робіт, які  

захищатимуться у наступному навчальному році, проводиться протягом  

квітня-травня. Це сприяє ефективному плануванню роботи секцій під час 

конкурсу, унеможливлює помилкове формулювання теми дослідження, дає 

можливість скоригувати теми наукових робіт відповідно до перспективних та 

актуальних  напрямів наукового пошуку. Консультування з науковцями СНУ 

імені Лесі Українки щодо досліджуваної проблеми значно допомагає юним 

5. Ківерцівський 17 8 17 7 18 8 18 5 21 6 

6. Ковельський 5 2 3 1 6 1 5 1 5 1 

7. Локачинський 14 7 12 4 11 7 11 4 11 9 

8. Луцький 22 7 23 7 17 5 19 6 22 9 

9. Любешівський 3 1 6 2 9 4 5 3 6 2 

10. Любомльський 15 7 16 6 17 10 16 10 17 6 

11. Маневицький 16 7 19 10 23 6 19 5 16 5 

12. Ратнівський 7 5 5 4 6 4 9 4 7 5 

13. Рожищенський 10 6 12 4 12 1 6 2 7 2 

14. Старовижівський 25 12 21 7 20 8 21 12 21 10 

15. Турійський 11 5 10 3 5 2 8 3 3 1 

16. Шацький 1 1 3 1 0 - 1 - - - 

17. Голобська ОТГ         4 1 

18. Зимнівська ОТГ         4 3 

19. Прилісненська 

ОТГ 

        6 5 

 Всього 188 88 196 71 189 66 188 69 185 73 



 

 

науковцям у підготовчому етапі написання наукового дослідження. Однак 

щороку на конкурс подаються роботи, які попередньо не затверджувалися.   

Значна робота щодо виявлення та підтримки обдарованих учнів 

проводиться у закладах нового типу (далі - ЗНТ). Наукові товариства ЗНТ є 

потужними учнівськими інтелектуальними осередками. Вагомим показником 

роботи ЗНТ є участь учнів у різних конкурсах, турнірах, конференціях 

науково-дослідницького спрямування. На обласному етапі конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт з 472 наукових досліджень – 72,5% роботи учнів 

із ЗНТ (у 2016  - 74 %; 2015 році – 71,4 %; у 2014 році – 67,7 %).  

В 2017 році вихованці 45 ЗНТ представили роботи на ІІ етап конкурсу-

захисту, за винятком Люблинецької спеціалізованої школи-інтернату                    

І-ІІІ ступенів "Центр освіти та соціально-педагогічної підтримки", Луцького 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 24 - 

технологічний ліцей», навчально-виховного комплексу «Нововолинська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №1-колегіум Нововолинської міської ради 

Волинської області».  

Найбільшу кількість робіт подано від учнів ЗНТ м. Луцька: Луцького 

НВК № 9 та Луцької гімназії № 21 імені Михайла Кравчука (по 39), Луцького 

НВК ,,Гімназія № 14 імені Василя Сухомлинського” (30), Волинського ліцею-

інтернату (27), Старовижівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. - гімназія» (13), 

Рокинівського НВК (10).  

Якісні та кількісні результати учнів цих закладів свідчать про високий 

рівень роботи педагогічних колективів щодо формування науково-

дослідницьких умінь школярів.  

Узагальнені результати участі ЗНТ у конкурсі  

Таблиця 5 
№ Район, місто, НВК К-сть 

робіт 

К-сть 

переможц
ів 

МАН 

 к-сть 
робіт 

МАН  

перемож 
ців 

ЦНТТУМ ВОЕНЦ Підсумки 

кількість 

робіт 

призові 

місця 
К-ть 

робіт 

Пере 

можців. 

К-ть 

робіт 

Пере 

мож 

ців 

1.  Зимнівський НВК  4 3 - - - - - - 4 3 

2.  Горохівський НВК  4 3 1 - - - - - 5 3 

3.  Голобський НВК 1 1 4 1 - - - - 5 2 

4.  Іваничівський НВК  1 - - - - - - - 1 - 

5.  Камінь-Каширський НВК № 2 8 1 - - - - - - 8 1 

6.  Камінь-Каширський НВК № 1  9 3 - - - - - - 9 3 

7.  Ківерцівська районна гімназія 5 2 - - - - - - 5 2 

8.  Ківерцівська експер. школа 2 - - - - - - - 2 - 

9.  Локачинський НВК  9 7 - - - - - - 9 7 

10.  Рокинівський НВК  7 3 3 2 - - - - 10 5 

11.  Любешівський НВК 2 - - - - - - - 2 - 

12.  Любомльський НВК  6 2 - - - - - - 6 2 

13.  Маневицький НВК  7 - - - - - - - 7 - 

14.  Колківський  НВК  7 3 1 1 - - - - 8 4 

15.  Підгайцівський НВК 3 1 2 1 - - - - 5 2 

16.  Ратнівський НВК  2 1 - - - - - - 2 1 

17.  Рожищенський НВК №  4 3 1 - - - - - - 3 1 

18.  Старовижівський НВК   11 10 2 1 - - - - 13 11 

19.  Турійський НВК  1 - - - - - - - 1 - 



 

 

20.  Луківський НВК   2 1 - - - - - - 2 1 

21.  Вол.-Волинський НВК № 3 4 4 - - - - - - 4 4 

22.  Володимир-Волинська гімназія 9 8 - - - - - - 9 8 

23.  Ковельська міська гімназія 5 3 - - - - - - 5 3 

24.  Ковельський НВК № 11” 2 1 - - - - - - 2 1 

25.  Ковельський НВК № 13” 6 4 - - - - - - 6 4 

26.  Ковельська СШ №3  3 1 1 1 - - - - 4 2 

27.  Нововолинська гімназія 5 2 - - - - - - 5 2 

28.  Нововолинський НВК № 1 - - - - - - - - - - 

29.  Нововолинський ліцей-

інтернат   

8 4 - - - - - - 8 4 

30.  Волинський ліцей-інтернат 13 6 14 9 - - - - 27 15 

31.  Княгининівська СШ-інтернат - - 5 4 - - - - 5 4 

32.  Люблинецький СШ-інтернат - - - - - - - - - - 

33.  Військовий ліцей 2 - - - - - - - 2 - 

34.  Вол-Волинська СШ-інтернат 7 3 - - - - - - 7 3 

35.  Луцька СШ №1 - - - - - - - - 0 - 

36.  Луцька гімназія № 4 - - 6 2 - - - - 6 2 

37.  Луцька СШ № 5 3 2 1 1 - - - - 4 3 

38.  Луцький НВК № 7 6 6 3 1 - - - - 9 7 

39.  Луцький НВК № 9 8 8 30 18 - - 1 1 39 27 

40.  Луцький НВК № 10 2 2 1 - - - - - 3 2 

41.  Луцький НВК № 11 1 1 - - - - - - 1 1 

42.  Луцький НВК „Гімназія №14” 12 9 17 8 1  - - 30 17 

43.  Луцька гімназія № 18 8 4 - -   - - 8 4 

44.  Луцька гімназія № 21  12 7 25 12 - - 2 1 39 20 

45.  Луцький НВК № 22 3 3 6 2 - - - - 9 5 

46.  Луцький НВК № 24  - - - - - - - - - - 

47.  Луцький НВК № 26 3 - 3 1     6 1 

48.  Луцький правознавчий ліцей 2 1 - - - - - - 2 1 

 

Найбільшу кількість перемог здобули учні Луцького НВК № 9                          

(27 перемог), Луцької гімназії № 21 імені Михайла Кравчука (20), Луцького 

НВК ,,Гімназії № 14 імені Василя Сухомлинського” (17), Волинського ліцею-

інтернату Волинської обласної ради (15). 

Якісний рівень підготовки до конкурсу продемонстрували учні 

Старовижівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів - гімназія» (з 13 поданих робіт -   

11 перемог), Володимир-Волинської міської гімназії імені О.Цинкаловського 

(з 9 робіт - 8 перемог), Локачинського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст. - гімназія» (з 9 робіт 

- 7 перемог), Луцького НВК № 7 (з 9 робіт - 7 перемог), Володимир-

Волинського НВК № 3 (4 роботи – 4 перемоги). 

Членами журі конкурсу відзначено високий рівень захисту таких 

конкурсантів ЗНТ: Цимбалюк Анастасії, учениці Луцького НВК «Гімназія 

№ 14 ім. Василя  Сухомлинського» (96,5 б. – секція агрономії); Бірук Анни, 

учениці 10 класу Камінь-Каширського НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів – ліцей № 1 

імені Є.Шабіловського» (95,7 б., секція екології); Чижик Юлії, учениці 11класу 

Луцької гімназії № 21 імені Михайла Кравчука (94,5 б. – секція селекції та 

генетики); Нероди Софії, учениці 11 класу Локачинського НВК ЗОШ І-ІІІ ст. - 

гімназія» (94,2 б., секція журналістики); Тимчій Анни (94 б., секція 

лісознавства) та Гаврилюк Юлії (94 б., секція зарубіжної літератури), учениць 



 

 

10 класу, та Козуб Марини, учениці 11 класу (94 б., секція географії та 

ландшафтознавства) Луцького НВК № 9; Світач Вероніки, учениці 

Володимир-Волинського НВК № 3 (93,9 б., секція зарубіжної літератури); 

Шевчука Олександра, учня 11 класу Володимир-Волинської спеціалізованої 

школи-інтернату «ЦОСПП» (93 б., секція хімії); Собковської Тетяни, учениці 

10 класу Луцького НВК № 7 (92 б., секція медицини). 

 Поряд з позитивними напрацюваннями конкурс виявив проблеми, що 

потребуть вирішення. Журі конкурсу вказало, що окремі роботи носять 

компілятивний характер, мають незначний особистий внесок юних дослідників 

й елементи плагіату. На окремі секції  подані наукові дослідження, які були 

представлені у попередні роки та не мали суттєвого доопрацювання.  

Складною залишається ситуація у відділеннях економіки, технічних та 

комп’ютерних наук, на які подано найменшу кількість робіт. Лише по 2 роботи 

представлено у секціях інформаційних систем та технологій, науково-

технічної творчості та винахідництва, технологій програмування, 

комп’ютерних систем та мереж, інформаційно-телекомунікаційних систем, баз 

даних та штучного інтелекту, економічної теорії та історії економічної думки. 

Серед учасників, які писали контрольну роботу з математики лише 2,8 % 

учнів отримали високі бали (26-39 б.), з фізики - 6,6% конкурсантів. Низький 

рівень знань (1-12 б.) з математики виявили 48% учасників, з фізики – 24,4%. 

 У відділення технічних наук на 7 секцій представлено 26 наукових 

робіт. Серед позашкільних установ області науково-технічного спрямування на 

конкурс подано лише по одній роботі - від Луцького міського центру науково-

технічної творчості та обласного Центру науково-технічної творчості 

учнівської молоді.  

На 6 секцій відділення комп’ютерних наук подано 22 роботи, з них 

9 робіт від вихованців Волинської обласної МАН, 5 робіт – учнів шкіл            

м. Луцька, по одній роботі надійшло від учнів шкіл Горохівського,                   

Камінь-Каширського, Ківерцівського, Луцького, Маневицького, 

Старовижівського районів, міста Нововолинська, Луцького міського центру 

науково-технічної творчості.  

Другий рік поспіль мала чисельність робіт (14), низький рівень знань з 

базової дисципліни у відділенні економіки не дозволяє визначити І місце серед 

конкурсантів. 

З метою збереження позитивних тенденцій виступів слухачів на 

Всеукраїнському конкурсі-захисті науково-дослідницьких робіт у 2017 році 

потребує вирішення ряд проблем: 

1. Активізації роботи міських та районних наукових товариств та 

шкільних наукових товариств закладів обласного підпорядкування та 

об’єднаних територіальних громад; 

2. Розвиток науково-технічної творчості в системі позашкільної освіти  

області. 

3. Активізація роботи секцій відділень технічних та комп’ютерних наук 

на базі  загальноосвітніх та  позашкільних навчальних закладів області. 

4. Підвищення загального рівня знань конкурсантів із базових 

дисциплін. 

 



 

 

5. Проведення пропедевтичних заходів науково-дослідницького 

спрямування серед учнів 2-11 класів.  

6. Удосконалення системи роботи щодо ширшого залучення школярів 

області до науково-дослідницької та винахідницько-конструкторської роботи 

шляхом проведення олімпіад, виставок, конкурсів, турнірів та літніх наукових 

шкіл, експедицій. 

Пропозиції щодо вирішення вище зазначених проблем управліннями 

освіти виконкомів міських (міст обласного значення) рад, відділами освіти 

райдержадміністрацій, ЗНЗ обласного підпорядкування, об’єднаними 

територіальними громадами, ВО МАН, обласним ЦНТТУМ подати до 

22 травня 2017 року в управління освіти, науки та молоді 

облдержадміністрації. 

 

 

Директор 

КУ «Волинська обласна  

Мала академія наук»       Г.А. Толстіхіна  
 

 

 


